[image: image1.jpg]

                 АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

                                   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.12.2015 № 1205

Курская область, 307200, пос. Прямицыно

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие муниципальной службы

в Октябрьском районе Курской области

на 2015-2017 годы»

В соответствии с решением Представительного Собрания Октябрьского района  Курской области от 24.12.2015 № 109 «О внесении изменений  в решение Представительного Собрания Октябрьского района Курской области от 19.12.2014 № 61 «О бюджете Октябрьского района Курской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»», Администрация Октябрьского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Октябрьском районе Курской области на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением Администрации Октябрьского района Курской области от 25.02.2015 № 228 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Октябрьском районе Курской области  на 2015-2017 годы в новой редакции»:

а) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования Программы, паспорта муниципальной программы:

- за счет средств местного бюджета цифры «268,5», заменить цифрами «244,23»;

- в 2015 году цифры «168,5» заменить цифрами «144,23»;

б) в позиции, касающейся ресурсного обеспечения Программы:

- общий объем финансирования Программы цифры «268,5» заменить цифрами «244,23»;

 - в 2015 году цифры «168,5» заменить цифрами «144,23».

Утвердить в новой редакции Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Октябрьском районе Курской области на 2014-2016 годы».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Управляющего делами Администрации Октябрьского района Курской области Шипицыну И.В.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава Октябрьского района

Курской области

А.В. Цуканов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к  муниципальной  программе

«Развитие муниципальной службы

Октябрьского района

Курской области на 2015-2017 годы»

в новой редакции

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы

в Октябрьском районе Курской области на 2015 - 2017 годы» в новой редакции

	№п/п
	Наименование, цели, задачи, мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия
	Исполнители мероприятий
	Направление расходов кап-вложения, НИОКР и прочие расходы
	Источники финансирования
	Объемы финансирования

 (в тыс. руб.)
	Ожидаемый результат (в натуральном выражении – целевые значения)

	Всего
	в том числе по годам

	2015
	2016
	2017

	 Подпрограмма «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Октябрьском районе Курской области на 2015-2017 годы»  мероприятия сгруппированы в подпрограмму ««Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Октябрьском районе Курской области»

	Задача 1. Развитие нормативно-правовой базы Октябрьского района Курской области

	1.
	Разработка нормативно-правовых актов Октябрьского района Курской области, регулирующих вопросы муниципальной службы

	2015-2017
	Администрация Октябрьского района Курской области
	Прочие расходы
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2. Создание единой системы непрерывного обучения выборных должностных лиц местного самоуправления и

муниципальных служащих

	2.
	Организация обучения лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих на курсах повышения квалификации
	2015-2017
	Отдел организационной работы Администрации Октябрьского района
	Прочие расходы
	Местные бюджеты
	125,73
	25,73
	50,0
	50,0
	Переподготовка и повышение квалификации  муниципальных служащих

	Задача 3. Совершенствование механизма контроля соблюдения ограничений и запретов,

связанных с прохождением муниципальной службы

	3.
	Передача иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий муниципального района «Октябрьский район» Курской области по решению вопроса местного значения «Осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения»
	2015-2017
	Муниципальные образования Октябрьского района Курской области
	Прочие расходы
	Местные бюджеты
	118,5
	118,5
	-
	-
	-

	Всего по Программе
	2015-2017
	Администрация Октябрьского района Курской области
	Прочие расходы
	Местные бюджеты
	244,23
	144,23
	50,0
	50,0

	в том числе:

	областной бюджет

	местный бюджет

	244,23
	168,5
	50,0
	50,0